
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 724 

1 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2022 
 

RATIFICAÇÃO 
 

 
OBJETO: Aquisição de 37m3 (trinta e sete metros cúbicos) de concreto FCK20, cuja finalidade é a construção 
de calçadas. 
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município contida no Processo 
Administrativo Interno, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2022, em favor da empresa CONCREFORT 
CONCRETO LTDA, inscrita no CNPJ N° 24.901.235/0001-12, com o valor global de R$ 16.350,30 (dezesseis mil, 
trezentos e cinquenta reias, e trinta centavos), com fundamento no inciso II, do Art. 24, da Lei 8.666/93. Autorizo a 
despesa e a emissão de Nota de Empenho. 
 
Publique-se. 

 
Gabinete do Prefeito, 23 de setembro de 2022 

 
 
 
 

                                      
         José Roberto da Silva 

Prefeito Municipal em exercício 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2022 às 21:26:36

                             1 / 11



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 724 

2 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O prefeito Municipal, José Roberto da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 61/2022 
b) Licitação Nrº             : 22/2022 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 23/09/2022 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de peças e contratação de serviços para 

manutenção da parte elétrica dos veículos do Departamento 
Rodoviário, do Município de Bom Sucesso - PR, pelo período 
de 12 (doze) meses 

12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
12.361.0010.2.037. - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 
26.782.0019.2.020. - MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO MUNICIPAL 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 
26.782.0023.2.101. - MANUTENÇÃO DO DEPTO. VIAÇÃO E TRANSPORTES 
 
FORNECEDOR: CALDINI, CALDINI E CIA LTDA ME - CNPJ: 82.363.243/0001-59 
Valor Total do Fornecedor: 419.100,00 (quatrocentos e dezenove mil e cem reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 AUTOMATICO DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZM 501 

ZM UNID 10 R$ 185,00 R$ 
1.850,00 

2 AUTOMATICO DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZM 531 

ZM UNID 10 R$ 210,00 R$ 
2.100,00 

3 AUTOMATICO DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZM 536 

ZM UNID 10 R$ 260,00 R$ 
2.600,00 

4 AUTOMATICO DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZM 571 

ZM UNID 10 R$ 190,00 R$ 
1.900,00 

5 AUTOMATICO DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. ZM 902 

ZM UNID 10 R$ 280,00 R$ 
2.800,00 

6 BASE DE FUZIVEL Cód. ETE 7261 ECLIN UNID 12 R$ 80,00 R$ 960,00 

7 BATERIAS 9 PL 45 AMP. SCARP UNID 10 R$ 260,00 R$ 
2.600,00 

8 BATERIAS 23 PL 170AMP. SCARP UNID 10 R$ 650,00 R$ 
6.500,00 

9 BATERIAS M.F. 100 AMP. SCARP UNID 8 R$ 550,00 R$ 
4.400,00 

10 BATERIAS 11 PL 60 AMP. SCARP UNID 10 R$ 280,00 R$ 
2.800,00 

11 BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA Cód. 
ZEN 24 

ZEN UNID 10 R$ 110,00 R$ 
1.100,00 

12 BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA Cód. 
ZEN 85 

ZEN UNID 10 R$ 110,00 R$ 
1.100,00 

13 BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA Cód. 
ZEN 105 

ZEN UNID 10 R$ 110,00 R$ 
1.100,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2022 às 21:26:36

                             2 / 11



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 724 

3 

 

14 BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA Cód. 
ZEN 34 

ZEN UNID 10 R$ 150,00 R$ 
1.500,00 

15 BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA Cód. 
ZEN 118 

ZEN UNID 10 R$ 155,00 R$ 
1.550,00 

16 BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA Cód. 
ZEN 68 

ZEN UNID 10 R$ 75,00 R$ 750,00 

17 BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA Cód. 
ZEN 65 

ZEN UNID 10 R$ 75,00 R$ 750,00 

18 BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA Cód. 
ZEN 108 

ZEN UNID 10 R$ 75,00 R$ 750,00 

19 BOTÃO DE PARTIDA Cód. 922.1041 FACOBRAS UNID 20 R$ 30,00 R$ 600,00 

20 BOTÃO DE PARTIDA Cód. 2055 FACOBRAS UNID 20 R$ 60,00 R$ 
1.200,00 

21 BOIA DO TANQUE Cód. 221030002 VDO TSA UNID 20 R$ 110,00 R$ 
2.200,00 

22 BUCHAS DO SUPORTE DO 
ALTERNADOR 

METAL PO UNID 30 R$ 40,00 R$ 
1.200,00 

23 BUCHAS DO MOTOR DE PARTIDA 
DIVERSAS 

METAL PO UNID 40 R$ 30,00 R$ 
1.200,00 

24 BUZINA Cód. BC 112 BOSCH UNID 10 R$ 90,00 R$ 900,00 

25 BUZINA Cód. BC 210 BOSCH UNID 10 R$ 100,00 R$ 
1.000,00 

26 BUZINA Cód. BC 215 BOSCH UNID 10 R$ 100,00 R$ 
1.000,00 

27 CABO DE BATERIA 35 MM SIA FUNDI mtr 20 R$ 55,00 R$ 
1.100,00 

28 CABO DE BATERIA 50 MM SIA FUNDI mtr 20 R$ 85,00 R$ 
1.700,00 

29 CABO DE BATERIA 70 MM SIA FUNDI mtr 20 R$ 100,00 R$ 
2.000,00 

30 CABO P/ BOBINA DE IGNIÇÃO N6K mtr 20 R$ 20,00 R$ 400,00 

31 CILINDROS DE CHAVE UNIVERSAL MORCEGO UNID 12 R$ 90,00 R$ 
1.080,00 

32 CILINDROS DE CHAVE DE KOMBI MORCEGO UNID 12 R$ 90,00 R$ 
1.080,00 

33 COMUTADOR DE IGNIÇÀO Cód. 1120 FACOBRAS UNID 10 R$ 90,00 R$ 900,00 

34 COMUTADOR DE IGNIÇÀO Cód. 1091 FACOBRAS UNID 10 R$ 100,00 R$ 
1.000,00 

35 CUMUTADOR DE IGNIÇÀO Cód. 1118 MARILIA UNID 10 R$ 110,00 R$ 
1.100,00 

36 CHAVES DE 1 PONTO Cód. 7205 MARILIA UNID 8 R$ 30,00 R$ 240,00 

37 CHAVES GERAL Cód. IM 11100 MARILIA UNID 10 R$ 100,00 R$ 
1.000,00 

38 CHAVES GERAL Cód. 8005 OSPINA UNID 10 R$ 220,00 R$ 
2.200,00 

39 CHAVE DE LUZ M.B Cód. 1028 MARILIA UNID 10 R$ 90,00 R$ 900,00 

40 CHAVE DE LUZ Cód. 11006 MARILIA UNID 10 R$ 60,00 R$ 600,00 

41 CHAVE DE LUZ Cód. 11012 MARILIA UNID 10 R$ 60,00 R$ 600,00 

42 CHAVE DE LUZ Cód. 11009 MARILIA UNID 10 R$ 60,00 R$ 600,00 

43 CHAVE DE LUZ Cód. 11167 MARILIA UNID 10 R$ 90,00 R$ 900,00 

44 CHAVE DE LUZ Cód. 3833113 KOSTAL UNID 10 R$ 100,00 R$ 
1.000,00 

45 CHAVE DE LUZ Cód. 1062 FACOBRAS UNID 10 R$ 110,00 R$ 
1.100,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2022 às 21:26:36

                             3 / 11



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 724 

4 

 

46 CHAVE DE LIMPADOR Cód. IM 11176 MARILIA UNID 10 R$ 55,00 R$ 550,00 

47 CHAVE DE PARTIDA Cód. 1059 FACOBRAS UNID 10 R$ 130,00 R$ 
1.300,00 

48 CHAVE DE PARTIDA Cód. 1124 FACOBRAS UNID 10 R$ 110,00 R$ 
1.100,00 

49 CHAVE DE PARTIDA Cód. MO 125 MORCEGO UNID 10 R$ 130,00 R$ 
1.300,00 

50 CHAVE DE SETA Cód. I 1118 MARILIA UNID 10 R$ 150,00 R$ 
1.500,00 

51 CHAVE DE SETA Cód. IM 11133 S MARILIA UNID 10 R$ 200,00 R$ 
2.000,00 

52 CHAVE DE SETA Cód. IM 11126 MARILIA UNID 10 R$ 200,00 R$ 
2.000,00 

53 CHAVE DE SETA Cód. 6053 OSPINA UNID 10 R$ 210,00 R$ 
2.100,00 

54 CHAVE DE SETA Cód. 6031 OSPINA UNID 10 R$ 140,00 R$ 
1.400,00 

55 CHICOTES P/ ALTERNADOR Cód. ETE 
7600 

ETE UNID 15 R$ 60,00 R$ 900,00 

56 CHICOTE 2X1 KABEX mtr 40 R$ 12,00 R$ 480,00 

57 CHICOTE  4X1 KABEX mtr 40 R$ 15,00 R$ 600,00 

58 CHICOTE  6X1 KABEX mtr 40 R$ 24,00 R$ 960,00 

59 DIODO DO ALTERNADOR POSITIVO BOSCH UNID 16 R$ 35,00 R$ 560,00 

60 DIODO DO ALTERNADOR NEGATIVO BOSCH UNID 16 R$ 35,00 R$ 560,00 

61 ESPAGUETE 6 MM GUD mtr 50 R$ 12,00 R$ 600,00 

62 ESPAGUETE 8 MM GUD mtr 50 R$ 12,00 R$ 600,00 

63 ESTATOR DO ALTERNADOR 
RECOND. 

JD UNID 8 R$ 160,00 R$ 
1.280,00 

64 ESTATOR DO ALTERNADOR Cód. 
2559 

INDUTEC UNID 5 R$ 200,00 R$ 
1.000,00 

65 ESTATOR DO ALTERNADOR Cód. 
2586 

INDUTEC UNID 5 R$ 240,00 R$ 
1.200,00 

66 FAROL DE MILHA Cód. F 13 ORGUS UNID 16 R$ 100,00 R$ 
1.600,00 

67 FAROL DE MILHA Cód. F15 ORGUS UNID 16 R$ 100,00 R$ 
1.600,00 

68 FIO 16 MM DNI mtr 100 R$ 5,00 R$ 500,00 

69 FIO 14 MM DNI mtr 100 R$ 6,00 R$ 600,00 

70 FIO 12 MM DNI mtr 100 R$ 20,00 R$ 
2.000,00 

71 FIO 10 MM DNI mtr 100 R$ 22,00 R$ 
2.200,00 

72 FUZÍVEL DE LÂMINA HIKARI UNID 200 R$ 1,50 R$ 300,00 

73 GARFOS DO MOTOR DE PARTIDA 
Cód. 4401 

UNIFAP UNID 10 R$ 40,00 R$ 400,00 

74 GARFOS DO MOTOR DE PARTIDA 
Cód. 4403 

UNIFAP UNID 10 R$ 40,00 R$ 400,00 

75 GARFOS DO MOTOR DE PARTIDA 
Cód. 4404 

UNIFAP UNID 10 R$ 40,00 R$ 400,00 

76 INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA 
Cód. 123 

INDUTEC UNID 6 R$ 330,00 R$ 
1.980,00 

77 INDUZIDOS DO MOTOR DE PARTIDA 
RECON. JF 

JD UNID 10 R$ 280,00 R$ 
2.800,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2022 às 21:26:36

                             4 / 11



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 724 

5 

 

78 INDUZIDOS DO MOTOR DE PARTIDA 
RECON. PERQUINS 

JD UNID 10 R$ 280,00 R$ 
2.800,00 

79 INDUZIDOS DO MOTOR DE PART. 
PASSEIO 

INDUTEC UNID 10 R$ 170,00 R$ 
1.700,00 

80 INTERRUPTOR DE FREIO Cód. 7026 3RHO UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

81 INTERRUPTOR DE FREIO Cód. 7035 3RHO UNID 10 R$ 60,00 R$ 600,00 

82 INTERRUPTOR DE FREIO Cód. 370 3RHO UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

83 INTERRUPTOR DE FREIO Cód. 371 3RHO UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

84 INTERRUPTOR DE FREIO Cód. 5500 3RHO UNID 10 R$ 80,00 R$ 800,00 

85 INTERRUPTOR DE ÓLEO Cód. 7186 3RHO UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

86 INTERRUPTOR DE ÓLEO Cód. 7198 3RHO UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

87 INTERRUPTOR DE ÓLEO Cód. 3322 3RHO UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

88 INTERRUPTOR DE ÓLEO Cód. 7180 3RHO UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

89 INTERRUPTOR DE RÉ Cód. 4411 MARFLEX UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

90 INTERRUPTOR DE RÉ Cód. 7012 MARFLEX UNID 10 R$ 60,00 R$ 600,00 

91 INTERRUPTOR DE RÉ Cód. 4413 MARFLEX UNID 10 R$ 62,00 R$ 620,00 

92 JOGOS DE BOBINA DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. KB 24 V 

DELCO 
REMY 

UNID 10 R$ 280,00 R$ 
2.800,00 

93 JOGOS DE BOBINA DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. JF 24 V 

BOSCH UNID 10 R$ 270,00 R$ 
2.700,00 

94 JOGOS DE BOBINA DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. JF 12 V 

BOSH UNID 10 R$ 270,00 R$ 
2.700,00 

95 JOGOS DE BOBINA DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. WAPSA 

WAPSA UNID 10 R$ 270,00 R$ 
2.700,00 

96 JOGOS DE BOBINA DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. 743 

BOSCH UNID 10 R$ 180,00 R$ 
1.800,00 

97 JOGOS DE BOBINA DO MOTOR DE 
PARTIDA Cód. 748 

BOSCH UNID 10 R$ 180,00 R$ 
1.800,00 

98 JOGO DE ESCOVA DO ALTERNADOR
 Cód. 403.1 

WAPSA UNID 10 R$ 30,00 R$ 300,00 

99 JOGO DE ESCOVA DO ALTERNADOR
 Cód. 403.2 

WAPSA UNID 10 R$ 30,00 R$ 300,00 

100 JOGO DE ESCOVA DO GERADOR 
Còd. BX 35 

BOSCH UNID 10 R$ 45,00 R$ 450,00 

101 JOGO DE ESCOVA MOTOR DE 
PARTIDA Cód. 21311 

WAPSA UNID 10 R$ 65,00 R$ 650,00 

102 JOGO DE ESCOVA MOTOR DE 
PARTIDA Cód. RX 134 

SCHUNK UNID 10 R$ 65,00 R$ 650,00 

103 JOGO DE ESCOVA MOTOR DE 
PARTIDA Cód. 1112 

BOSCH UNID 10 R$ 65,00 R$ 650,00 

104 JOGO DE ESCOVA MOTOR DE 
PARTIDA Cód. BSX 8B 

BOSCH UNID 10 R$ 55,00 R$ 550,00 

105 JOGO DE ESCOVA DO ALTERNADOR
 Cód. X 7 

WAPSA UNID 10 R$ 30,00 R$ 300,00 

106 JOGO DE ESCOVA DO ALTERNADOR
 Cód. BX 172 

BOSCH UNID 10 R$ 30,00 R$ 300,00 

107 JOGO DE ESCOVA MOTOR DE 
PARTIDA COD. BX 44 

BOSCH UNID 10 R$ 75,00 R$ 750,00 

108 LÂMPADAS 67 12 V GE UNID 35 R$ 8,00 R$ 280,00 

109 LÂMPADAS 1141 12 V GE UNID 40 R$ 8,00 R$ 320,00 

110 LÂMPADAS 1034 12 V GE UNID 40 R$ 8,00 R$ 320,00 

111 LÂMPADAS 1176 12 V GE UNID 40 R$ 8,00 R$ 320,00 

112 LÂMPADAS 69 12 V GE UNID 40 R$ 10,00 R$ 400,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2022 às 21:26:36

                             5 / 11



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 724 

6 

 

113 LÂMPADAS DO PAINEL DIVERSAS 12 
V 

GE UNID 20 R$ 10,00 R$ 200,00 

114 LÂMPADAS 67 24 V GE UNID 40 R$ 10,00 R$ 400,00 

115 LÂMPADAS 1034 24 V GE UNID 40 R$ 10,00 R$ 400,00 

116 LÂMPADAS GE H 4 12 V GE UNID 40 R$ 35,00 R$ 
1.400,00 

117 LÂMPADAS GE H 5 12 V GE UNID 40 R$ 40,00 R$ 
1.600,00 

118 LÂMPADAS DO FAROL GE 75-75 12 V GE UNID 15 R$ 40,00 R$ 600,00 

119 LÂMPADAS DO FAROL 1393 12V GE UNID 15 R$ 25,00 R$ 375,00 

120 LÂMPADAS IMPORTADAS H 1 12 V HELLA UNID 12 R$ 30,00 R$ 360,00 

121 LÂMPADAS IMPORTADAS H 3 12 V HELLA UNID 12 R$ 30,00 R$ 360,00 

122 LÂMPADAS GE H 7 12 V GE UNID 20 R$ 35,00 R$ 700,00 

123 LANTERNA CANOINHA Cód. GF 205 GE UNID 10 R$ 45,00 R$ 450,00 

124 LANTERNA DA LUZ DA PLACA Cód. 
GF 212 

GF UNID 10 R$ 45,00 R$ 450,00 

125 LANTERNA DO TETO Cód. ETE 7916 GF UNID 10 R$ 40,00 R$ 400,00 

126 LANTERNA DO TETO Cód. ETE 7055 ETE UNID 10 R$ 40,00 R$ 400,00 

127 LANTERNA DO TETO Cód. DPI 003 D PAULA UNID 10 R$ 40,00 R$ 400,00 

128 LANTERNA DO TETO Cód. DPI 004 D PAULA UNID 10 R$ 40,00 R$ 400,00 

129 LANTERNAS DE SETA DIANTEIRA 
Cód. GF 169 

GF UNID 10 R$ 60,00 R$ 600,00 

130 LANTERNA  Cód. GF 211 GF UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

131 LANTERNA Cód. P 2582 GF UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

132 LANTERNA Cód. GF 156 GF UNID 10 R$ 60,00 R$ 600,00 

133 LANTERNAS MEIA LUZ Cód. RN 4006 IVA 
LANTERNAS 

UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

134 LANTERNAS M.B 608 Cód. GF 210 GF UNID 10 R$ 60,00 R$ 600,00 

135 LANTERNA TRASEIRA Cód. GF 161 GF UNID 10 R$ 80,00 R$ 800,00 

136 LANTERNAS TRASEIRA M.B Cód. S 
1513 

SINAL SUL UNID 10 R$ 85,00 R$ 850,00 

137 LANTERNASTRASEIRA M.B Cód. GF 
173 

GF UNID 10 R$ 85,00 R$ 850,00 

138 LENTE CANOINHA Cód. GF 017 GF UNID 10 R$ 20,00 R$ 200,00 

139 LENTE Cód. GF 011 GF UNID 10 R$ 25,00 R$ 250,00 

140 LENTE Cód. 019 25 UNID 10 R$ 25,00 R$ 250,00 

141 LENTES DA MEIA LUZ Cód. GF 031 GF UNID 10 R$ 25,00 R$ 250,00 

142 LENTES DE SETA DIANTEIRA Cód. GF 
025 

GF UNID 10 R$ 25,00 R$ 250,00 

143 LENTES M.B 608 Cód. GF 021 GF UNID 10 R$ 25,00 R$ 250,00 

144 LENTE SETA Cód. JVC 100212 GF UNID 10 R$ 25,00 R$ 250,00 

145 LENTES TRASEIRA M.B Cód. GF 040 GF UNID 10 R$ 35,00 R$ 350,00 

146 LENTE TRASEIRA GF 020 GF UNID 10 R$ 35,00 R$ 350,00 

147 LENTE TRASEIRA M.B Cód. R 111 SINAL SUL UNID 10 R$ 35,00 R$ 350,00 

148 LANTERNA SETA DIANTEIRA Cód. ET 
7346 

SINAL SUL UNID 10 R$ 60,00 R$ 600,00 

149 MANCAL DO ALTENADOR Cód. 3947 ZEN UNID 10 R$ 140,00 R$ 
1.400,00 

150 MANCAL DO ALTENADOR Cód. 3015 ZEN UNID 10 R$ 140,00 R$ 
1.400,00 

151 MANCAL DO ALTENADOR Cód. 3111 ZEN UNID 10 R$ 140,00 R$ 
1.400,00 

152 MANCAL DO ALTENADOR Cód. 3112 ZEN UNID 10 R$ 140,00 R$ 
1.400,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2022 às 21:26:36

                             6 / 11



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 724 

7 

 

153 MANCAL DO GERADOR Cód. 1202 CINAP UNID 10 R$ 65,00 R$ 650,00 

154 MANCAL DO GERADOR Cód. 1204 CINAP UNID 10 R$ 70,00 R$ 700,00 

155 MANCAL DE MOTOR DE PARTIDA 
Cód. 2402 

ZEN UNID 10 R$ 65,00 R$ 650,00 

156 MANCAL DE MOTOR DE PARTIDA 
Cód. 1416 

CINAP UNID 10 R$ 70,00 R$ 700,00 

157 MANCAL DE MOTOR DE PARTIDA 
Cód. 20405 

ZEN UNID 10 R$ 75,00 R$ 750,00 

158 MANCAL DO MOTOR DE PARTIDA JF
 Cód. 616 

CINAP UNID 10 R$ 210,00 R$ 
2.100,00 

159 MODULO DE IGNIÇÀO - RECON. GAUSS UNID 15 R$ 160,00 R$ 
2.400,00 

160 PLACA DE DIODO Cód. GA 1004 GAUSS UNID 10 R$ 90,00 R$ 900,00 

161 PLACA DE DIODO Cód. GA 1003 GAUSS UNID 10 R$ 90,00 R$ 900,00 

162 PLACA DE DIODO Cód. GA 1374 GAUSS UNID 10 R$ 130,00 R$ 
1.300,00 

163 PLACA DE DIODO Cód. GA 1277 GAUSS UNID 10 R$ 160,00 R$ 
1.600,00 

164 PLACA DE DIODO Cód. GA 1541 GAUSS UNID 10 R$ 190,00 R$ 
1.900,00 

165 PLACA DE DIODO Cód. GA 1366 GAUSS UNID 10 R$ 190,00 R$ 
1.900,00 

166 PLACA DE DIODO Cód. GA 1275 GAUSS UNID 10 R$ 180,00 R$ 
1.800,00 

167 PLACA DE DIODO Cód. GA 1006 GAUSS UNID 10 R$ 90,00 R$ 900,00 

168 POLIAS DO ALTERNADOR Cód. 3302 UNIFAP UNID 10 R$ 120,00 R$ 
1.200,00 

169 POLIAS DO GERADOR 3301 UNIFAP UNID 10 R$ 90,00 R$ 900,00 

170 PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA 
Cód. 1.104.4 

UNIFAP UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

171 PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA 
Cód. 1.102.4 

UNIFAP UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

172 PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA 
Cód. 1.101.4 

UNIFAP UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

173 PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA 
Cód. 1.117.4 

UNIFAP UNID 10 R$ 55,00 R$ 550,00 

174 PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA 
Cód. 1.119.4 

UNIFAP UNID 10 R$ 55,00 R$ 550,00 

175 PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA 
Cód. 1.140.13 

UNIFAP UNID 10 R$ 85,00 R$ 850,00 

176 PORTA ESCOVA DO ALTERNADOR 
Cód. 2201.2 

INIFAP UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

177 PORTA FUZIVEL RAINHA DAS 
SETE 

UNID 20 R$ 15,00 R$ 300,00 

178 PISTÀO DO MOTOR DE PARTIDA ZN UNID 20 R$ 70,00 R$ 
1.400,00 

179 PLANETARIA DO MOTOR DE PARTIDA 
Còd. OO56 

UNIFAP UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

180 RELE AUXILIAR Cód. DNI 0102 DNI UNID 10 R$ 30,00 R$ 300,00 

181 RELE AUXILIAR Cód. DNI 0240 DNI UNID 10 R$ 30,00 R$ 300,00 

182 RELE DE FAROL Cód. B 122 BERGSON UNID 20 R$ 75,00 R$ 
1.500,00 

183 RELE DO FAROL Cód. B 135 BERGSON UNID 10 R$ 90,00 R$ 900,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2022 às 21:26:36

                             7 / 11



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 724 

8 

 

184 RELE DE SETA Cód. DNI 1841 DNI UNID 20 R$ 110,00 R$ 
2.200,00 

185 RELE DE SETA Cód. DNI 0810 DNI UNID 20 R$ 110,00 R$ 
2.200,00 

186 RELE DE SETA Cód. DNI 0820 DNI UNID 20 R$ 110,00 R$ 
2.200,00 

187 RELE DA SETA Cód. DNI 1104 DNI UNID 10 R$ 40,00 R$ 400,00 

188 RELE DA SETA Cód. DNI 1109 DNI UNID 10 R$ 40,00 R$ 400,00 

189 RELE DA SETA Cód. DNI 1119 DNI UNID 10 R$ 40,00 R$ 400,00 

190 RELE DA SETA Cód. DNI 1106 DNI UNID 10 R$ 40,00 R$ 400,00 

191 REGULADOR DE VOLTAGEM Cód. GA 
003 

GAUSS UNID 10 R$ 101,00 R$ 
1.010,00 

192 REGULADOR DE VOLTAGEM Cód. GA 
007 

GAUSS UNID 10 R$ 101,00 R$ 
1.010,00 

193 REGULADOR DE VOLTAGEM Cód. GA 
027 

GAUSS UNID 10 R$ 75,00 R$ 750,00 

194 REGULADOR DE VOLTAGEM Cód. GA 
011 

GAUSS UNID 10 R$ 85,00 R$ 850,00 

195 REGULADOR DE VOLTAGEM Cód. GA 
034 

GAUSS UNID 10 R$ 95,00 R$ 950,00 

196 REGULADOR DE VOLTAGEM Cód. GA 
059 

GAUSS UNID 10 R$ 95,00 R$ 950,00 

197 REGULADOR DE VOLTAGEM Cód. GA 
12 

GAUSS UNID 10 R$ 95,00 R$ 950,00 

198 REGULADOR DE VOLTAGEM Cód. GA 
018 

GAUSS UNID 10 R$ 110,00 R$ 
1.100,00 

199 REGULADOR DE VOLTAGEM Cód. GA 
040 

GAUSS UNID 10 R$ 110,00 R$ 
1.100,00 

200 REGULADOR DE VOLTAGEM Cód. GA 
990 

GAUSS UNID 10 R$ 140,00 R$ 
1.400,00 

201 ROLAMENTO Cód. 6403 GAUSS UNID 15 R$ 80,00 R$ 
1.200,00 

202 ROLAMENTO Cód. 6303 GAUSS UNID 15 R$ 50,00 R$ 750,00 

203 ROLAMENTO Cód. 6204 GAUSS UNID 15 R$ 50,00 R$ 750,00 

204 ROLAMENTO Cód. 6203 GAUSS UNID 15 R$ 45,00 R$ 675,00 

205 ROLAMENTO Cód. 6202 GAUSS UNID 15 R$ 45,00 R$ 675,00 

206 ROLAMENTO Cód. 62201 GAUSS UNID 15 R$ 50,00 R$ 750,00 

207 ROLAMENTO Cód. 6201 GAUSS UNID 15 R$ 40,00 R$ 600,00 

208 ROLAMENTO Cód. 6003 GAUSS UNID 15 R$ 50,00 R$ 750,00 

209 ROLAMENTO Cód. 6000 GAUSS UNID 15 R$ 35,00 R$ 525,00 

210 ROLAMENTO DE AGULHA Cód. F 45 
853 

VTO UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

211 ROTOR DO ALTERNADOR Cód. 3153 INDUTEC UNID 6 R$ 270,00 R$ 
1.620,00 

212 SELENOIDE DA BOMBA Cód. DPL 
4020 

DPL UNID 10 R$ 175,00 R$ 
1.750,00 

213 SILIBIM GRANDE Cód. 6014 VTO UNID 20 R$ 71,00 R$ 
1.420,00 

214 SILIBIM PEQUENO Cód. 4000 V VTO UNID 20 R$ 71,00 R$ 
1.420,00 

215 SOQUETE P/ LANTERNA DE PAULA UNID 80 R$ 15,00 R$ 
1.200,00 

216 SOQUETES P/ PAINEL DE PAULA UNID 50 R$ 20,00 R$ 
1.000,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2022 às 21:26:36

                             8 / 11



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 724 

9 

 

217 SOQUETES P/ PAINEL C/ LÂMPADA
 24 V 

DE PAULA UNID 30 R$ 30,00 R$ 900,00 

218 SOQUETES PILOTO DE PAULA UNID 20 R$ 35,00 R$ 700,00 

219 SIRENES DA LUZ DE RÉ 12 E 24 V DNI UNID 10 R$ 50,00 R$ 500,00 

220 TERMOSTATO DE RADIADOR Cód. 
601087 

WAHLER UNID 10 R$ 70,00 R$ 700,00 

221 TERMOSTATO DE RADIADOR Cód. M 
T E 705 

MTE UNID 10 R$ 70,00 R$ 700,00 

222 TERMOSTATO DE RADIADOR Cód. M 
T E 758 

MTE UNID 10 R$ 110,00 R$ 
1.100,00 

223 TERMOSTATO DE RADIADOR Còd. M 
T E 755 

MTE UNID 10 R$ 110,00 R$ 
1.100,00 

224 TERMINAL DE BATERIA ILG UNID 70 R$ 15,00 R$ 
1.050,00 

225 TERMINAL DE FIO DIVERSOS Cód. 
3.16 

RAINHA DAS 
SETE 

UNID 70 R$ 4,00 R$ 280,00 

226 TERMINAL DE FIO 1/4 RAINHA DAS 
SETE 

UNID 70 R$ 4,00 R$ 280,00 

227 TERMINAL DE FIO Cód. 5.16 RAINHA DAS 
SETE 

UNID 50 R$ 5,00 R$ 250,00 

228 VALVULA DO INJETADOR Cód. EVH 
116 

EVH UNID 10 R$ 70,00 R$ 700,00 

229 VENTOINA DO ALTENADOR  Cód. 
4202 

ZEN UNID 25 R$ 70,00 R$ 
1.750,00 

230 BOMBA ELÉTRICA F. 000TE159A BOSCH UNID 3 R$ 400,00 R$ 
1.200,00 

231 Bomba Comb Elétrica Flex Universal - 
Mm145 

MAGNET 
MARELLI 

UNID 3 R$ 400,00 R$ 
1.200,00 

232 VELA IGNIÇÃO NGK. BPRBEY NGK UNID 15 R$ 110,00 R$ 
1.650,00 

233 VELA IGNIÇÃO NGK. BKRBE NGK UNID 15 R$ 110,00 R$ 
1.650,00 

234 VELA IGNIÇÃO NGK. BPR5ES NGK UNID 15 R$ 110,00 R$ 
1.650,00 

235 VELA IGNIÇÃO NGK. BUR7ETB - 10D NGK UNID 15 R$ 120,00 R$ 
1.800,00 

236 VELA IGNIÇÃO NGK. BCPR 5EY NGK UNID 15 R$ 110,00 R$ 
1.650,00 

237 VELA IGNIÇÃO NGK. BKR7E5B.D NGK UNID 15 R$ 110,00 R$ 
1.650,00 

238 VELA IGNIÇÃO NGK LTR7A.10 NGK UNID 15 R$ 120,00 R$ 
1.800,00 

239 VELA DE IGNIÇÃO NGK. BP5HS NGK UNID 15 R$ 60,00 R$ 900,00 

240 BOBINA DE IGNIÇÃO 077 BOSCH UNID 10 R$ 130,00 R$ 
1.300,00 

241 BOBINA DE IGNIÇÃO 067 BOSCH UNID 10 R$ 130,00 R$ 
1.300,00 

242 BOBINA DE IGNIÇÃO 039 BOSCH UNID 10 R$ 130,00 R$ 
1.300,00 

243 CABO DE VELA NGK. STV25 NGK UNID 15 R$ 200,00 R$ 
3.000,00 

244 CABO DE VELA NGK. STV42 NGK UNID 15 R$ 170,00 R$ 
2.550,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2022 às 21:26:36

                             9 / 11



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 724 

10 

 

245 CABO DE VELA NGK. SC.G65 NGK UNID 15 R$ 150,00 R$ 
2.250,00 

246 CABO DE VELA NGK. STV19 NGK UNID 15 R$ 160,00 R$ 
2.400,00 

247 CABO DE VELA NGK.SC. F02 NGK UNID 15 R$ 150,00 R$ 
2.250,00 

248 CABO DE VELA NGK. ST.V12 NGK UNID 15 R$ 90,00 R$ 
1.350,00 

249 CABO DE VELA NGK. SC. T54 NGK UNID 15 R$ 90,00 R$ 
1.350,00 

250 CABO DE VELA NGK.ST.V11 NGK UNID 15 R$ 150,00 R$ 
2.250,00 

251 CABO DE VELA NGK. ST. V24 NGK UNID 15 R$ 170,00 R$ 
2.550,00 

252 CABO DE VELA NGK. ST. V13 NGK UNID 15 R$ 150,00 R$ 
2.250,00 

253 CABO DE VELA NGK ST. V18 NGK UNID 15 R$ 170,00 R$ 
2.550,00 

254 CABO DE VELA NGK.ST.V30 NGK UNID 15 R$ 180,00 R$ 
2.700,00 

255 CABO DE VELA NGK.SC.G69 NGK UNID 15 R$ 160,00 R$ 
2.400,00 

256 CABO DE VELA NGK.SC.V38 NGK UNID 15 R$ 170,00 R$ 
2.550,00 

257 CABO DE VELA NGK.ST.V09 NGK UNID 15 R$ 140,00 R$ 
2.100,00 

258 CABO DE VELA NGK.ST.V02 NGK UNID 15 R$ 140,00 R$ 
2.100,00 

259 CABO DE VELA NGK.SCG61 NGK UNID 15 R$ 130,00 R$ 
1.950,00 

260 CABO DE VELA NGK.ST.V25 NGK UNID 15 R$ 200,00 R$ 
3.000,00 

261 CABO DE VELA NGK.SC.T41 NGK UNID 15 R$ 110,00 R$ 
1.650,00 

262 CABO DE VELA NGK.ST.V06 NGK UNID 15 R$ 110,00 R$ 
1.650,00 

263 CABO DE VELA NGK.ST.V42 NGK UNID 15 R$ 200,00 R$ 
3.000,00 

264 CABO DE VELA NGK. SC. T54 NGK UNID 15 R$ 90,00 R$ 
1.350,00 

265 CABO DE VELA NGK.ST.V17 NGK UNID 15 R$ 180,00 R$ 
2.700,00 

266 CABO DE VELA NGK.SC.G76 NGK UNID 15 R$ 160,00 R$ 
2.400,00 

267 CABO DE VELA NGK.ST.F27 NGK UNID 15 R$ 150,00 R$ 
2.250,00 

268 CABO DE VELA NGK.SC.G73 NGK UNID 15 R$ 150,00 R$ 
2.250,00 

269 CABO DE VELA NGK.SC.G78 NGK UNID 15 R$ 150,00 R$ 
2.250,00 

270 CABO DE VELA NGK.SC.T06 NGK UNID 15 R$ 110,00 R$ 
1.650,00 

271 BICO INJETOR 024 NAGNETI 
MARELLI 

UNID 10 R$ 150,00 R$ 
1.500,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2022 às 21:26:36

                            10 / 11



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 724 

11 

 

272 BICO INJETOR 065 NAGNETI 
MARELLI 

UNID 10 R$ 150,00 R$ 
1.500,00 

273 FAROL MILHA F.121 NINO UNID 10 R$ 110,00 R$ 
1.100,00 

274 FAROL MILHA F.123 NINO UNID 10 R$ 110,00 R$ 
1.100,00 

275 LAMPADA H7 24V NINO UNID 20 R$ 70,00 R$ 
1.400,00 

276 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE 
ALTERNADOR 12V 

HELLE UNID 80 R$ 120,00 R$ 
9.600,00 

277 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE 
ALTERNADOR 24V 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO 

UNID 80 R$ 130,00 R$ 
10.400,00 

278 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE 
MOTOR DE PARTIDA 12 V 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO 

UNID 80 R$ 120,00 R$ 
9.600,00 

279 DESMONTAGEM E MONTAGEM DE 
MOTOR DE PARTIDA 24 V 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO 

UNID 80 R$ 130,00 R$ 
10.400,00 

280 REVISÃO DE SINALIZAÇÃO PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO 

UNID 100 R$ 200,00 R$ 
20.000,00 

281 REVISAR E COLOCAR CHICOTE 
MESTRE COMPLETO 

PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO 

UNID 40 R$ 950,00 R$ 
38.000,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 419.100,00 (quatrocentos e dezenove mil e cem reais). 
 
 

Bom Sucesso, 23 de setembro de 2022.  
 
 
 
 

_________________________ 
José Roberto da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2022 às 21:26:36

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2022-09-23T21:26:36-0300




